

BOLETIM PICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 02 DE DEZEMBRO DE 2019

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 061/2019

O Diretor do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - IPSER, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 028/2019

RESOLVE,

Art. 1° - CONCEDER PENSÃO TEMPORÁRIA a MARIA HELENA ROMÃO DA SILVA, por óbito do servidor falecido DOMINGOS ROMÃO DA SILVA, Auxiliar de Serviços, matrícula nº. 973, cujo óbito ocorreu em 29/07/2013, em conformidade com o que dispõe o Art. 40, § 7º, inciso II e § 8º Constituição Federal/88 redação dada pela Emenda Constitucional 41/03 c/c Art. 41, inciso II da Lei Municipal n°. 091/2009.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo os seus efeitos a 19 de novembro de 2019.

Art. 3° - Registre-se, publique-

Lagoa Seca/PB, 19 de maio de 2019

se.

PEDRO JÁCOME DE MOURA **DIRETOR DO IPSER**



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 062/2019

O Diretor do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - IPSER, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 027/2019.

RESOLVE,

Art. 1° - CONCEDER PENSÃO VITALÍCIA **RILDO VANDERLEY** BRANDÃO DOS SANTOS, por óbito do servidor falecido GEANNY CAVALCANTI DOS SANTOS, Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº. 37050-9, cujo óbito ocorreu em 09/11/2019, em conformidade com o que dispõe o Art. 40, § 7º, inciso II e § 8º da Constituição Federal/88 com a redação dada pela Emenda Constitucional 41/03 c/c Art. 41, inciso II da Lei Municipal nº. 091/2009.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 09 de novembro de 2019.

Art. 3° - Registre-se, publique-

Lagoa Seca/PB, 25 de novembro de 2019.

PEDRO JÁCOME DE MOURA **DIRETOR DO IPSER**

se.



IPSER INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 029/2019

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o processo de nº: 029/2019.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
PERMANENTE ao servidor (a) FERNANDA
SANTOS GUIMARÃOES, Auxiliar de Serviço,
matrícula 94497-1, lotado na Secretaria de
Educação, de acordo com o disposto nos Art.
40, §1°, inciso I, da Constituição Federal
e Art. 28 da Lei Municipal n° 091/2009.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 25 de novembro de 2019.

PEDRO JÁCOME DE MOURA DIRETOR DO IPSER